V. Albcnsis fasc. 3. Nr. 4. Originalulri se afiii în arc hi va capitulului din Alba-Julia şi pe dosuHi seu e însemnatii, 

cii o copie autenticii de pe documentulrt cerutu s'a datu cornunit~\ii Braşovului. 

III. 

s 

153 1. Ioanit Znpolya, regele Ungariei, confisc-Ji moşiile nobilului Ladtslait Km- 1531. 
deresy din ţera Haţegului, din ca.us~, că de11sulu trecuse pe partea -adv:ersariului seu, a 
regelui Ferdinandu ., şi apoi dărnesce moşii,le aceste credinciosului seu Paul,, din Bârcia , 
Totu odată regele Ioanu ordonă capitulului din Alba-Julia, ca se introducă pe Pauli.1 
din :Bârcia în posesiunea acestori.1 moşii. 

Spectabili et Magnifico Domino Stephano Bathory de Somlyo Co-
1mti Comitatus de Szabolcs, et Vajvodae Transilvaniae, et Siculorum Comiti 
Domino et amic.o ipsorum honorando, Capitulum Ecclesiae Albensis Transil­
vaniae . . . . . . . . . . noverit Magnificentia vestra nos literas serenissimi 
Prindpis, et Domini Dnî Joannis Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae 
etc. Dni nostri naturaliter gratiosissimi introductorias, et statutorias no bis prae­
ceptorie loquentes et directas sumnm cum reverentia recepisse in haec verba ; . 

. c Joannes Oei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae . . . . no­
ster . . . clum propter .. . agend . . .. dignitat. asse . . . animi, non cor­
poris Laborum ... interfuit, ac dignam .suae fidei 1 et integritatis ... ipso 
delictorurn poenas a nobis exigente, turn e . . . . . . nostro Hungariae prae-
dicto in hos fines .Poloniae migrare toegiss .. . ... quae sunt in rebus hu-
manis omnium charissimae , inter hostiles manus . . . . . . non dubita vit, sed în 
alieno solo extraque patriam tarndiu nobiscum perseveravit, donec idem Deus, 
qui ..... qui feHciorem nobis reditum in Patdam obtulit, quibus tam cer­
tis I tamque fidelibus virtutum suarum erga nos argumentis I tametsi în prae-

www.dacoromanica.ro

4 

se11tia non satis occurr~t quondam dignum, ac conve11iens praemium a nobis 
clari posit, tame11 ut interim, quo ipsum majori munificentiae nostrae dono 
cumulabimus, apud omnes appareat aliquocl nostri in ipsurn fauoris indicium, 
universa în quaelîbet bona juraque possessionaria egregii Ladislai Kenderesy 
de Mafomviz tam in dieto Regno nos~ro Hungariae, quam în partibus Regni 
nostri Transilv. ubilibet et în quibuseunque · Comitatibus exist. habit, quae ex 
eo, quod idem Ladislaus Kenderessy postposita fidelitate sua, qua nobis ve­
luti vero legitimo Regni Hungariae Regi, omnium ordinum Regni nostri con­
sensu, votoque, post interitum Ludovici Regis, praedeeessoris nostri felicis 
memoriaie im mediate coronato tenebatuf', contra publicam constitutionem totius 
Regni nostri Hungariae, Ferdinando Regi Bohemiae nostro publico hosti aid­
haesit, et contra rnajestatem nostram totis viribus factionem ipsa:m Ferdinan­
dicam fov.it sicqu.e erim~n lesae majestatis nostrae ineurrisse perhilbetur, ad 
eollationem nostram Regiam, juxta a11tiquam, et aipprobatam ejusdem Regni 
nostri consvetudinem, atque legem rite, ac legitime devoluta, t:t redat:ta esse 
dinoscuntur, simul cum eunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet ad 
eadem de jure, ab antiquo· spectantibus, pertinereque debentibus I sub suis 
veris metis, et antiquis ex:istentibus J vigore aliarum literarum nostrarum Do­
nationaliun1 în profesta inventionis S. Crueis in anno Domini 1 5 2.8. praeterito, 
Reg11orurn vero nostrorum praeclictonrnt anno 2, in Civitate Polonicali Tamo 
vocata superinde eonfectarum, memorato magistro Paulo de Barcsa 1 suisque 
l1aeredibus et posteritatibus eontnlerimus universis; quam quidem nostram col­
la:tionem, idem magistet Pautus certis et rationabilibus de causis, et signanter: 
ob i111pacatum tern pus, ipso in · dieto Regno Poloniae una nobiscum peragrante, 
et expost quadan1 captivitate, et inearceratione per infideles nostros Cives Ci­
binienses, aliosque faetionis Germanieae ibidem existentes nobiles praeventus, 
proximis vero his cliebus in obsidione Civitatis Castrique hujus nostri Budensis 
per alem an os contra personam majestatis nostrae fulminatis, Ia teri nostro eon­
tinue adhaeren. ocupatus, Dege et eonsvetudine dîcti Regni nostri ad id requi­
ren; usque modo exequi non valuisset, eandem nihilominus nostram eollatio­
nem pristinam ex gratia, speciali , antefato magistro Paulo per nostram ma­
jestatem propterea attributa, ex nune prout ex tune, ex tune prout ex nune 
aeceptan. et approban. velimus eundem magistrum Paulum, suosque haeredes 
universos in Dominium praedictorum bonorum, et jmium possessionariorum 
antefati Ladislai Kenderesy, qui tamen interea temporis, jam ex hac vita dis­
cessisse fertur ,, rn dietis partibus Transilvan. existen .. et adjacen. per nos ei­
dem modo praemisso collatorum, per nostrum et vestrum homines legitime 

facere introduci, quocirca fidelitati vestrae harum serie committimus, et man­
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio ficledignum, quo 
praesente Stephanus Pogan de Drettye, vei a?ter Stephanus ele Osztro, aut 
Demetrius sive Paulus de Hadreu, seu Laurentius Bathyz de Bathyzfalva, sive 
Nicolaus de Tustha. nam Antonius Chygedy de Szent-Gyorgy, namque Mi­
chael de Boldogfalva, aliis absentibus homo noster ad faciem dictorum bono­
rum et Jurium possessionariorum antefati quondam Ladislai Kendeiresy in dictis 
partibus Transilvani.s uhilibet existen. et adjacen. vicinis et commetaneis eo-
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„ rundem universis inibi legitime convocatis, et prasentibus acceden. introducat 
praefatum magistrum Paulum de Barcha suosque haeredes et posteritates un1-
versos ,, in Dorninium eorundem ., statuatque eadem eisdem simul cum cunctis 
utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet praemissae nostrae Donationis titulo ip­
sis incumben : perpetuo possidenda si non fuerit contradictum ; contradictores 
vero si qui fuerint, evocet eosdem, juxta constitutionem universorum Domino­
rum Praelatorum et Baronum, .ac Regni nostri praedicti nobilium, in Diaeta 
seu Conventu eorum generali, pro festo B: Valentini Martiris in anno Domini 
1529. transacto praeterito hic Budae. nostro Regio mandato celebrata factam, 
et per majestatem nostram ratificatam contra annotatum magistrum Paulum 
de Barcha ad 15 diem diei statutionis vestrae hujusmodi ex hinc fien. com­
putan. în praesentiam Vajvodarum sive Vice-Vajvodarum nostrorum in dictis 
partibus Transilvanicis existen. rationem contradictionis eorundem reddituros. 
Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis vestrae seriem, simul cum 
contradictorum, et evocatorum, si qui fuerint; vicinorum et commentaneorum, 
qui praemissae statutioni intererunt nominibus, ,terminum ad praedlctum, ut 
fuerit expediens praefatis Vajvodis, sive Vice-Vajvodis nostris suo modo fide­
liter rescribatis. Datum Budae praedicta (sic) in festo B. Pauli Eremitae a. 
Domini 1531. Regnorum vero nostrorum anno 5-to,. 

Nos îgitur mandatis et commissionibus dicti Domini nostri Regis, in 
omnibus prouti tenemur, obtemperare cupientes, una cum praefato Laurentio 
Bad1yz de Bathizfalva homÎ!le suae majestatis, nostrum hominem, videlicet 
discretum Ambrosiurn Praesbiterum Capelfanum Archidiacon. Thelegdyen. ad 
praemissa suo modo fideliter peragenda nostro pro testimonio fidedignum duxi­
mus transmittendum, qui tandem exinele ad nos reversi, concorditer no bis 
retulerunt eo modo : quomodo ipsi Sabatho proximo post festum apparitionis 
Beati Michaelis Archangeli noviter praeteriti ad facies possessionis Malomviz 
in Comitatu Hunyadiensi, ac Districtu Haczek existentis habitae , consequen­
terque portionum possessionariarum dicti Ladislai Kenderesy în eadem Ma:­
lomviz, ac pertin.entiarum ejusdem un.iversarum, vicinis, et commetaneis ejus­
dem universis I et signanter nobilibus Nicolao de Tuscse, Ladislao de Brţzova, 
Stephano de Osztro 1 altero Stephano Ilyes de Pesteny, Nicolao Choch, et 
Andrea de eadem Pesteny ac aliis inibi legitime convocatis, et praesentibus 
accedendo, dum idem homo regius I dieto nostro testimonio praesente, anno­
tatum magistrum Paulum haeredesque et posteritates suos universos in Domi­
nium totalium portionum possessionarium dicti Ladislai Kenderesi in eadem 
Malomviz ac pertinentiis ejusdem universis hahitarum introducere, ac ejusdem, 
idem, et dictis suis haeredihus I et pos,tedtatibus simul cum cunctis earundem 
utilitatibus, et pertînentiis quibusf,ibet, praemissae Regia-c donationis titulo ip­
s1s incumbente; perpetuo possiden. statuere, et committere voluissent, tune 
d.ie in eadem nobiles Kende de Onchok in Generosae Dominae Luciae reli­
ctae quondam Joannis Kenderes, et Petri filii ejusdem, et Egregii Ladi-slai 
Kendeffi tam tutoris nomine, quam edam successoris jure praemissa concer­
nere allegantes, nec non Moysze Kenezius Egregii Zigismundi de Karoly I in 
ejusdem Zigismundi Ka:roly ac Generosae Domine consoritis ejusdem, ac alias 
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relictae quondam Ladislai Kenderes nominîbus, et in personis contradictionis 
velamine obviassent, ob quam contradictoriam inhibitionem, idem homo regius 
nostro testimonio praesente antelatum Ladislaum Kendeffi de portione sua, in 
eadem Malomvfz habita, ad auditum Stephani Moys Jo'bbagionis sui I ex utro­
que jure, et dictam Dominam consortem Sigismundi Karoly de portione pos­
sessionaria quondam Joannis Kenderes în Osztrovel possessione in dieto Co­
mitatu Hunyadien, ac districtu Haczek existen. ha bit. . . . . . . dotis suae 
eandem concernen. ad auditum Opra Kenezii sui, ac deinde qninto die diei 
executionis praenotatae, quomodo praefatus Sigismundus Karo:ly portionis et 
jura possaria. în dieto Comitatt1 Hunyad in et de quibus vîdelicet idem ratione 
praernissae contradictionis evocari potuisset, non habuisset, nobilis Paulus Had­
revy de eadem vig-ore dictarum Literarum . . . . . . . requisitus praesente 
nostro testimonio praefatum eundem Sigismundum Karoly de portione sua 
possaria. în possessione Zaah in Comitatu Thordensi existente habita ad au­

ditum et intelligentiam providi Petri Kenezii ejusdem Srgismundi în eadem 
Zâah commorantis vicinis, et commetaneis ejusdern, puta nobile Christophoro 
Szengyeli, nec non Joanne Kenezio Stephani Bogathi et Thoader similiter 
Kenezio Martini Gaz inibi legitime convocatis, et praesentibus ad I 5. diem a 
die praefatae introductionis, et statutionis hujusmodi computandum vestrae 
magnificentiae evocasset in praesentiam, rationem contradictionis. eorundem 
redditurum. Seriem autem executionis praernissorum, prout nobis relatum ex­
stitit, et expediens fore videbatur, eidem magnificentiae vestrae fideliter duxi­
mus rescribendam. Oatum quartodecimo die diei executionis praenotatae .anno 
Domini supradicto. 

Lecta. 
L. S. 

ab extra appensi. 
Originale habetur în Archivo Cap. alb. Tran. 
fo Transumto Capitulari anni I 7 56. possidet D. Franciscus Kenderes 

de Felso-Sza.Haspataka. 

Trans-ilvania, An. 1874 , pag, 121 ....'. 123. - Din colecţiunea de documente istorice a contelui Jos. Kerneny. 
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IV. 

1531. loann ZapQ/ya, regele Ungariei, confiscă comuna românescă Ţinţari, de IHI. 
la boeriulu Stdani1 Mai/aht din ţera Făgăraşului, din causă, că acesta trecuse pe partea 
regelui Ferdrnandu de Austria, apoi densulu dăruesce comuna acesta oraşului Braşovu. 

{Estrasii). 

J oannis I. collationales Brassoviensibus possess1onem Szunyogszeg, 
quam Stephanus Mayhid de eadem Szunyogszeg et Joannes Moricz , c qui fa­
ctioni germanicae adhaesissent, possidebat, donantis. 

Habentur per extensum în Joannis Albrich , PaHadio Coronensi, sub 
Nr. 1. p. 134. 

Transilvania, An. I 874. pag. 128. •- Din colecţiunea de documente a con.telui Jos. Kremeny. 

V. 

1S31. Nobitulu Franciscu Fiatu din Bănatu se înfljţ,işeză înaintea tribunalului din 1531. 
Caransebeşii şi protesteză , ca regele loanu Zapolya se nu dăruescă domnelorii Ana şi 

Caterina moşiile părinţiloru s~'(, fiindu-că moşiile aceste se cuvinii numai sexului bărbătescu. 

N os Joannes Floka ac nicholaus Gaman Castellani Nobilium de Ka­
ransebes ac districtus eiusdem, necnon et Dyonisius Floka, Judex NobiJium, 
Memorie commendamus per presentes, Quod nobiles Franciscus Fyath de Er­
menyes, nostram veniens in presenciam, nobis per modum protestacionis et 
lnibiclonis protestari cura uit, 1n huncmodum, Quod licet ipse et predecessores 
sui, possessiones lnfrascriptas, ad semen virile, et non femrneum vsus esset, 
et vsi fuissent, vt puta Ermenyes, Zadwa, gwro, fenes, ylhowa, Walyssora, 
Zlathina, Zaraz pathak, galach, bokosnycha, charnech, petrosnycza, bwkyn, 
Poyenicza I Poyana, Krywa I bolwasnycha, superior et inferior Porecza, Kalwa, 
Kalwicza, cum omnibus suis pertfnencys, et ad se pertinentibus et Tamquam pos­
sessiones Jegitimas possederint, et ipse idem Franciscus Fyath post decessum et 
obitum parentum suorum possederit J1.fre hereditario et deinceps quoque possi­
dere curaret, sed quia lnteUegerit et perceperit Quod Ludovicus Oei Gracia Rex 
Hungarie Bohemie Chroacie etc. possessiones prefatas I o ... s Francisci sepe­
fati, de Ermeoyes, ad semen femineum dedisset et concessisset, donas~etque, 
ac eciam per serenissimum Joannem dei Gracia regem Hungarie I chroacie etc. 
dari donad et contulli l)erciperet et intelligeret, vei iam datum concessum et 
donatum fore inteHigeret I Nobili domine Anne fii ie quondam Ladislai Fyat ac 
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Katerine filie quondam Joannis Fyat de prefata Ermenes, vn prefudicium et 
dampnum eiusdem sepefati Francisci Fyath manifestum, vnde facta huiusmodi 
protestadone ., idem Franciscus Fyath, vt prefertur pro se et in persona filio­
rum suorum , eundem prefatum dominum Ludovicum, clei grada regem Hun­
gari:e, ac serenissimum principem Joannem clei grncia Regem Hungari.e ac 
quem l,ibet. (sic) Capitulum Regni huius Hungariae ab huiusmodi donacione, et 
collaciane, et occupacione predictorum possessionum pro prefatiş domina bus 
Annam ac Katherinam Fyath, factis et fienclis prnhibuit contradicendo et con­
tradicendo inhibuit publice et manifeste Harum nostrarum vigore et testimonio 
li teta rum mediante, Datum ex Karansebes 1n festo diui ·Marei Ewangeliste anno 
Domini Millesimo Quingentesimo tricesirno primo.